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Veškerý text je pouze obecné povahy a psaný srozumitelným jazykem  

dle metodiky Easy-to-read (Snadné čtení). 

Konkrétní situace vyžadují posouzení dle specifik daného případu  

v souladu s platnou legislativou. 

 

SILNIČNÍ DAŇ PLATÍTE ZA TĚŽKÁ NÁKLADNÍ A PŘÍPOJNÁ VOZIDLA ZAPSANÁ V REGISTRU 

VOZIDEL ČR.  

Příklad: Za vůz registrovaný na Slovensku daň v Česku neplatíte. 

• Poplatníkem daně je provozovatel vozidla, popř. další osoby vymezené v zákoně 

č. 16/1993 Sb., o dani silniční   

• Provozovatel vozidla je osoba zapsaná v technickém průkazu vozidla. 

• K dani silniční se není potřeba registrovat. 

• Silniční daň platíte pouze za vybraná vozidla s hmotností 12 tun a více. 

• Silniční daň se neplatí za osobní automobily, návěsy a další v zákoně vyjmenovaná 

vozidla. 

 

 

 

PROČ SILNIČNÍ DAŇ PLATÍTE? 

• Vybraná silniční daň přispěje na výstavbu a údržbu různých dopravních staveb, jako jsou 

například silnice, chodníky, železnice nebo splavné řeky. 

 

KDY A KAM MUSÍTE PODAT DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ K DANI SILNIČNÍ? 

• Daňové přiznání standardně podáváte jednou ročně, nejpozději do 31. ledna za předchozí rok. 

• Daňové přiznání k dani silniční můžete podat také elektronicky přes portál MOJE daně. 

• Daňové přiznání k dani silniční podáváte finančnímu úřadu, v jehož obvodu má vaše firma 

zapsané sídlo. 

• Daňové přiznání k dani silniční za vozidla nepoužívaná k podnikání podáváte finančnímu 

úřadu, v jehož obvodu máte trvalé bydliště. 

• Adresu finančního úřadu najdete na stránkách www.financnisprava.cz/kontakty. 

• Od roku 2025 bude povinné podávat daňové přiznání pouze elektronicky. 

http://kvalitavs.cz/metodika-easy-to-read/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1993-16
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1993-16
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/epo/formulare
http://www.financnisprava.cz/kontakty
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KDY A KOLIK NA DANI SILNIČNÍ ZAPLATÍTE? 

• Silniční daň platíte jednou ročně, nejpozději k 31. lednu následujícího roku. 

• Pokud provozujete více vozidel, celkovou daň vypočtete jako součet dílčích daní za jednotlivá 

vozidla.  

• Dílčí daň = daň za jedno vozidlo. 

• Pokud provozujete jedno vozidlo, za které se platí daň, nic nesčítáte. 

• Výše daně silniční za zdanitelné vozidlo je uvedena v příloze k zákonu č. 16/1993 Sb., o dani 

silniční. 

 

KOMU DAŇ ZAPLATÍTE? 

• Daň silniční platíte finančnímu úřadu, v jehož obvodu má vaše firma zapsané sídlo. 

• Za vozidla nepoužívaná k podnikání platíte finančnímu úřadu, v jehož obvodu máte trvalé 

bydliště. 

• Adresu finančního úřadu najdete na stránkách www.financnisprava.cz/kontakty. 

Například: pokud vaše firma sídlí v Hradci nad Svitavou, obrátíte se na Územní pracoviště 

Finančního úřadu ve Svitavách. 
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